
ボランティア活動者のみなさんへお知らせ  20１2.１  Ｎｏ．４  

                             調布市立図書館  

 

 寒気ことのほか厳しい毎日が続いております。昨年は図書館ボランティア活動にご

協力いただき，ありがとうございました。今年もよろしくお願い申しあげます。 

    

●ボランティアミーティングのお知らせ 

 平成 2３年度最後のミーティングとなります。一年間の活動のまとめと，来年度の

更新手続きの説明を中心に行う予定です。 

皆様のご参加を職員一同お待ちしています。 

 

  日時：2012 年 2 月８日（水） 午後２時～３時 30 分 

  会場：調布市文化会館たづくり ６０１会議室 

  問い合わせ：調布市立中央図書館 ボランティア担当 ℡042-441-6181 

 

＊申込み締め切りは２月７日(火)です。（お早めにご連絡をいただけると助かります） 

●4 月からの活動の更新手続きについて 

早いもので，来年度 4 月からのボランティア活動について，継続の確認をお伺い

する時期となりました。ご多忙とは存じますが，4 月からもぜひお力をお貸しいた

だきたくお願いいたします。 

 2 月８日(水)のミーティングへの参加・不参加にかかわらず，同封の回答書で２

月 2３日(木)までにおしらせください。誠に勝手なお願いですが，図書館（中央・

分館）への来館の際，職員に手渡していただけると大変助かります。 

（中央図書館は２月２５日(土)～２月２８日(火)まで休館です。） 

＊2 月 2３日(木)まで来館の予定がないときは，はがきの回答書でなるべく早くポ

ストにご投函ください。 

※活動を継続される方につきましては，４月１日ボランティア保険の加入手続きを

いたします。 

 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

「第４回ボランティアミーティング」参加申込書 

 

お名前・活動館               

 

お電話番号                



●宅配サービスについてお知らせします 

病気やけがで外出が困難な方や、重い本を運ぶことが難しい高齢者など、来館でき

ない市民に、資料をご自宅までお届けするサービスです。図書宅配協力員の方のご協

力により行っています。 

 

○１２月の実施状況 

 

 

 

 

 

 

○より多くの方に知っていただくため 

・「市報ちょうふ」へ掲載 

・社会福祉協議会と連携し、ホームページへ掲載及びチラシ配布 

・高齢者支援室と連携し、敬老会でのチラシ配布 

などを行いました。 

 

宅配協力員の方には、いつもご協力いただきありがとうございます。 

 

 

【宅配サービスチラシの一例】 

 

 

 

 

 

 

実施回数 ８３回 

４月からの累計 ５３６回 

宅配登録者数 １３８人 

宅配協力員数 ５４人 


